

平成28年度

収支予算書

自 平成 28 年 4 月 1日

至 平成 29 年 3 月 31日

公益財団法人 不動産流通推進センター

目 次

平成28年度 収支予算書

(1) 正味財産増減予算書	……1頁
(2) 正味財産増減予算書内訳表	……5頁
(3) 正味財産増減予算書 (公益目的事業会計)	……9頁
(4) 正味財産増減予算書 (収益事業等会計)	……11頁
(5) 正味財産増減予算書 (法人会計)	……13頁

正味財産増減予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	25,605,000	22,750,000	2,855,000
② 特定資産運用益	102,856,000	120,200,000	△ 17,344,000
信用・指導基金運用益	99,800,000	115,000,000	△ 15,200,000
準備資産等運用益	3,056,000	5,200,000	△ 2,144,000
③ 事業収益	499,811,000	536,000,000	△ 36,189,000
調査研究事業収益	111,778,000	95,000,000	16,778,000
登録実務講習事業収益	29,625,000	56,450,000	△ 26,825,000
登録講習事業収益	10,305,000	19,500,000	△ 9,195,000
宅建マイスター事業収益	14,645,000	14,000,000	645,000
不動産基礎研修事業収益	23,008,000	11,550,000	11,458,000
試験事業収益	50,820,000	50,850,000	△ 30,000
登録事業収益	55,140,000	27,650,000	27,490,000
入門研修事業収益	20,925,000	20,900,000	25,000
スペシャリティ講座事業収益	6,560,000	5,900,000	660,000
専門士コース事業収益	22,175,000	21,000,000	1,175,000
不動産研修事業収益	2,220,000	2,200,000	20,000
債務保証・助成事業収益	4,710,000	3,000,000	1,710,000
出版等事業収益	147,900,000	208,000,000	△ 60,100,000
④ 雑収益	2,100,000	700,000	1,400,000
受取利息	2,100,000	700,000	1,400,000
経 常 収 益 計	630,372,000	679,650,000	△ 49,278,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2)経常費用			
① 事業費	651,209,000	793,040,000	△ 141,831,000
役員報酬	28,680,000	-	-
給与手当	201,098,000	-	-
福利厚生費	38,240,000	-	-
研修費	584,000	-	-
旅費交通費	5,708,000	-	-
通信運搬費	11,690,000	-	-
減価償却費	6,408,000	-	-
消耗品費	2,868,000	-	-
修繕費	98,000	-	-
印刷費	34,097,000	-	-
光熱水料費	1,246,000	-	-
賃借料	29,164,000	-	-
保険料	47,000	-	-
諸謝金	43,740,000	-	-
租税公課	2,159,000	-	-
会議費	130,000	-	-
渉外費	240,000	-	-
支払負担金	432,000	-	-
委託費	43,888,000	-	-
システム費	41,290,000	-	-
広告宣伝費	80,384,000	-	-
販売費	14,800,000	-	-
売上原価	24,500,000	-	-
新聞図書費	390,000	-	-
支払手数料	1,371,000	-	-
会場費	24,500,000	-	-
支払助成金	7,000,000	-	-
雑費	6,257,000	-	-
貸倒引当金繰入	200,000	-	-

② 管理費	27,156,000	25,500,000	1,656,000
役員報酬	1,320,000	-	-
給与手当	9,650,000	-	-
福利厚生費	1,844,000	-	-
研修費	16,000	-	-
旅費交通費	2,644,000	-	-
通信運搬費	100,000	-	-
減価償却費	292,000	-	-
消耗品費	82,000	-	-
修繕費	2,000	-	-
印刷費	2,000	-	-
光熱水料費	56,000	-	-
賃借料	1,336,000	-	-
保険料	2,000	-	-
諸謝金	515,000	-	-
租税公課	88,000	-	-
会議費	154,000	-	-
渉外費	11,000	-	-
支払負担金	17,000	-	-
委託費	1,038,000	-	-
システム費	4,146,000	-	-
広告宣伝費	3,022,000	-	-
新聞図書費	113,000	-	-
支払手数料	9,000	-	-
会場費	550,000	-	-
雑費	147,000	-	-
経常費用計	678,365,000	818,540,000	△ 140,175,000
評価損益調整前当期増減額	△ 47,993,000	△ 138,890,000	90,897,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 47,993,000	△ 138,890,000	90,897,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 信用・指導基金取崩収益	0	300,000,000	△ 300,000,000
経 常 外 収 益 計	0	300,000,000	△ 300,000,000
(2) 経常外費用			
① 国庫補助金返納額	0	300,000,000	△ 300,000,000
経 常 外 費 用 計	0	300,000,000	△ 300,000,000
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 47,993,000	△ 138,890,000	90,897,000
法人税、住民税及び事業税	0	9,500,000	△ 9,500,000
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 47,993,000	△ 148,390,000	100,397,000
一般正味財産期首残高	2,256,340,440	2,404,730,440	△ 148,390,000
一般正味財産期末残高	2,208,347,440	2,256,340,440	△ 47,993,000
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 特定資産運用益	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,702,135,265	3,002,135,265	△ 300,000,000
指定正味財産期末残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
III 正味財産期末残高	4,910,482,705	4,958,475,705	△ 47,993,000

正味財産増減予算書内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益事業1:調査研究及び相談事業
公益事業2:講習研修等の教育事業
公益事業3:債務保証及び助成事業

公益事業4:広報事業
収益事業:出版等事業

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収1	共通	小計			
I. 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益						-			-	25,605,000		25,605,000
② 特定資産運用益	9,238,000			562,000	91,056,000	100,856,000			-	2,000,000		102,856,000
信用・指導基金運用益	9,238,000			562,000	90,000,000	99,800,000			-	-		99,800,000
準備資産等運用益					1,056,000	1,056,000			-	2,000,000		3,056,000
③ 事業収益	111,778,000	235,423,000	4,710,000	0	0	351,911,000	147,900,000	0	147,900,000	-		499,811,000
調査研究事業収益	111,778,000					111,778,000			-	-		111,778,000
登録実務講習事業収益		29,625,000				29,625,000			-	-		29,625,000
登録講習事業収益		10,305,000				10,305,000			-	-		10,305,000
宅建マスター事業収益		14,645,000				14,645,000			-	-		14,645,000
不動産基礎研修事業収益		23,008,000				23,008,000			-	-		23,008,000
試験事業収益		50,820,000				50,820,000			-	-		50,820,000
登録事業収益		55,140,000				55,140,000			-	-		55,140,000
入門研修事業収益		20,925,000				20,925,000			-	-		20,925,000
スペシャルティ講座事業収益		6,560,000				6,560,000			-	-		6,560,000
専門士コース事業収益		22,175,000				22,175,000			-	-		22,175,000
不動産研修事業収益		2,220,000				2,220,000			-	-		2,220,000
債務保証・助成事業収益			4,710,000			4,710,000			-	-		4,710,000
出版等事業収益						-	147,900,000		147,900,000	-		147,900,000
④ 雑収益					1,000,000	1,000,000	100,000	0	100,000	1,000,000		2,100,000
受取利息					1,000,000	1,000,000	100,000		100,000	1,000,000		2,100,000
経 常 収 益 計	121,016,000	235,423,000	4,710,000	562,000	92,056,000	453,767,000	148,000,000	0	148,000,000	28,605,000	0	630,372,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収1	共通	小計			
(2)経常費用												
①事業費	182,047,000	303,373,000	5,324,000	13,025,000	0	503,769,000	147,440,000	0	147,440,000	0	0	651,209,000
	(9,238,000)		(4,710,000)	(562,000)		(14,510,000)						(14,510,000)
役員報酬	7,680,000	11,580,000	150,000	1,080,000		20,490,000	8,190,000		8,190,000			28,680,000
給与手当	53,837,000	81,178,000	1,100,000	7,571,000		143,686,000	57,412,000		57,412,000			201,098,000
福利厚生費	10,240,000	15,440,000	200,000	1,440,000		27,320,000	10,920,000		10,920,000			38,240,000
研修費	129,000	197,000	3,000	118,000		447,000	137,000		137,000			584,000
旅費交通費	2,506,000	2,436,000	457,000	36,000		5,435,000	273,000		273,000			5,708,000
通信運搬費	2,209,000	8,968,000	18,000	58,000		11,253,000	437,000		437,000			11,690,000
減価償却費	1,715,000	2,589,000	34,000	241,000		4,579,000	1,829,000		1,829,000			6,408,000
消耗品費	1,486,000	785,000	10,000	68,000		2,349,000	519,000		519,000			2,868,000
修繕費	26,000	42,000	1,000	4,000		73,000	25,000		25,000			98,000
印刷費	11,512,000	15,769,000	0	2,000		27,283,000	6,814,000		6,814,000			34,097,000
光熱水料費	333,000	504,000	7,000	47,000		891,000	355,000		355,000			1,246,000
賃借料	7,809,000	11,777,000	153,000	1,098,000		20,837,000	8,327,000		8,327,000			29,164,000
保険料	12,000	19,000	0	2,000		33,000	14,000		14,000			47,000
諸謝金	6,840,000	27,330,000	25,000	180,000		34,375,000	9,365,000		9,365,000			43,740,000
租税公課	724,000	791,000	10,000	74,000		1,599,000	560,000		560,000			2,159,000
会議費	36,000	42,000	1,000	24,000		103,000	27,000		27,000			130,000
渉外費	64,000	98,000	1,000	9,000		172,000	68,000		68,000			240,000
支払負担金	153,000	154,000	2,000	14,000		323,000	109,000		109,000			432,000
委託費	29,949,000	12,934,000	16,000	115,000		43,014,000	874,000		874,000			43,888,000
システム費	8,611,000	28,512,000	3,117,000	122,000		40,362,000	928,000		928,000			41,290,000
広告宣伝費	33,129,000	46,897,000	3,000	218,000		80,247,000	137,000		137,000			80,384,000
販売費	0	0	0	0		0	14,800,000		14,800,000			14,800,000
売上原価	0	0	0	0		0	24,500,000		24,500,000			24,500,000
新聞図書費	177,000	118,000	2,000	11,000		308,000	82,000		82,000			390,000
支払手数料	1,232,000	76,000	1,000	7,000		1,316,000	55,000		55,000			1,371,000
会場費	1,000,000	23,500,000	0	0		24,500,000	0		0			24,500,000
支払助成金	0	7,000,000	0	0		7,000,000	0		0			7,000,000
雑費	638,000	4,637,000	13,000	486,000		5,774,000	483,000		483,000			6,257,000
貸倒引当金繰入	0	0	0	0		0	200,000		200,000			200,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収1	共通	小計			
②管理費						0			0	27,156,000		27,156,000
役員報酬										1,320,000		1,320,000
給与手当										9,650,000		9,650,000
福利厚生費										1,844,000		1,844,000
研修費										16,000		16,000
旅費交通費										2,644,000		2,644,000
通信運搬費										100,000		100,000
減価償却費										292,000		292,000
消耗品費										82,000		82,000
修繕費										2,000		2,000
印刷費										2,000		2,000
光熱水料費										56,000		56,000
賃借料										1,336,000		1,336,000
保険料										2,000		2,000
諸謝金										515,000		515,000
租税公課										88,000		88,000
会議費										154,000		154,000
渉外費										11,000		11,000
支払負担金										17,000		17,000
委託費										1,038,000		1,038,000
システム費										4,146,000		4,146,000
広告宣伝費										3,022,000		3,022,000
新聞図書費										113,000		113,000
支払手数料										9,000		9,000
会場費										550,000		550,000
雑費										147,000		147,000
経 常 費 用 計	182,047,000	303,373,000	5,324,000	13,025,000	0	503,769,000	147,440,000	0	147,440,000	27,156,000	0	678,365,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収1	共通	小計			
評価損益調整前当期増減額	△ 61,031,000	△ 67,950,000	△ 614,000	△ 12,463,000	92,056,000	△ 50,002,000	560,000	0	560,000	1,449,000	0	△ 47,993,000
基本財産評価損益等					-	-			-	0		0
特定資産評価損益等					0	0			-	0		0
投資有価証券評価損益等					0	0			0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 61,031,000	△ 67,950,000	△ 614,000	△ 12,463,000	92,056,000	△ 50,002,000	560,000	0	560,000	1,449,000	0	△ 47,993,000
2. 経常外増減の部												
(1)経常外収益												
①信用・指導基金取崩収益					0	0						0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2)経常外費用												
①国庫補助金返納額					0	0						0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	0	0	0	0	280,000	280,000	△ 280,000	0	△ 280,000	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 61,031,000	△ 67,950,000	△ 614,000	△ 12,463,000	92,336,000	△ 49,722,000	280,000	0	280,000	1,449,000		△ 47,993,000
当期一般正味財産増減額	△ 61,031,000	△ 67,950,000	△ 614,000	△ 12,463,000	92,336,000	△ 49,722,000	280,000	0	280,000	1,449,000	0	△ 47,993,000
一般正味財産期首残高					989,323,698	989,323,698	47,721,269		47,721,269	1,219,295,473	0	2,256,340,440
一般正味財産期末残高					939,601,698	939,601,698	48,001,269		48,001,269	1,220,744,473		2,208,347,440
II 指定正味財産増減の部												
①基本財産運用益					-	0			-	0		0
②特定資産運用益					0	0			-	0		0
③一般正味財産への振替額					0	0			-	0		0
当期指定正味財産増減額					0	0			-	0		0
指定正味財産期首残高					2,681,465,265	2,681,465,265			-	20,670,000		2,702,135,265
指定正味財産期末残高					2,681,465,265	2,681,465,265			-	20,670,000		2,702,135,265
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	3,621,066,963	3,621,066,963	48,001,269	0	48,001,269	1,241,414,473		4,910,482,705

正味財産増減予算書(公益目的事業会計)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	100,856,000	117,650,000	△ 16,794,000
信用・指導基金運用益	99,800,000	115,000,000	△ 15,200,000
準備資産等運用益	1,056,000	2,650,000	△ 1,594,000
② 事業収益	351,911,000	328,000,000	23,911,000
調査研究事業収益	111,778,000	95,000,000	16,778,000
登録実務講習事業収益	29,625,000	56,450,000	△ 26,825,000
登録講習事業収益	10,305,000	19,500,000	△ 9,195,000
宅建マイスター事業収益	14,645,000	14,000,000	645,000
不動産基礎研修事業収益	23,008,000	11,550,000	11,458,000
試験事業収益	50,820,000	50,850,000	△ 30,000
登録事業収益	55,140,000	27,650,000	27,490,000
入門研修事業収益	20,925,000	20,900,000	25,000
スペシャリティ講座事業収益	6,560,000	5,900,000	660,000
専門士コース事業収益	22,175,000	21,000,000	1,175,000
不動産研修事業収益	2,220,000	2,200,000	20,000
債務保証・助成事業収益	4,710,000	3,000,000	1,710,000
③ 雑収益	1,000,000	450,000	550,000
受取利息	1,000,000	450,000	550,000
経 常 収 益 計	453,767,000	446,100,000	7,667,000
(2) 経常費用			
① 事業費	503,769,000	632,220,000	△ 128,451,000
	(14,510,000)	-	-
役員報酬	20,490,000	-	-
給与手当	143,686,000	-	-
福利厚生費	27,320,000	-	-
研修費	447,000	-	-
旅費交通費	5,435,000	-	-
通信運搬費	11,253,000	-	-
減価償却費	4,579,000	-	-
消耗品費	2,349,000	-	-
修繕費	73,000	-	-
印刷費	27,283,000	-	-
光熱水料費	891,000	-	-
賃借料	20,837,000	-	-
保険料	33,000	-	-
諸謝金	34,375,000	-	-
租税公課	1,599,000	-	-
会議費	103,000	-	-
渉外費	172,000	-	-
支払負担金	323,000	-	-
委託費	43,014,000	-	-
システム費	40,362,000	-	-

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
広告宣伝費	80,247,000	-	-
新聞図書費	308,000	-	-
支払手数料	1,316,000	-	-
会場費	24,500,000	-	-
支払助成金	7,000,000	-	-
雑費	5,774,000	-	-
② 管理費	0	-	-
経 常 費 用 計	503,769,000	632,220,000	△ 128,451,000
評価損益調整前当期増減額	△ 50,002,000	△ 186,120,000	136,118,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 50,002,000	△ 186,120,000	136,118,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 信用・指導基金取崩収益	0	300,000,000	△ 300,000,000
経 常 外 収 益 計	0	300,000,000	△ 300,000,000
(2) 経常外費用			
① 国庫補助金返納額	0	300,000,000	△ 300,000,000
経 常 外 費 用 計	0	300,000,000	△ 300,000,000
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	280,000	23,640,000	△ 23,360,000
税引前当期一般正味財産増減額	△ 49,722,000	△ 162,480,000	112,758,000
当期一般正味財産増減額	△ 49,722,000	△ 162,480,000	112,758,000
一般正味財産期首残高	989,323,698	1,151,803,698	△ 162,480,000
一般正味財産期末残高	939,601,698	989,323,698	△ 49,722,000
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	△ 300,000,000	300,000,000
指定正味財産期首残高	2,681,465,265	2,981,465,265	△ 300,000,000
指定正味財産期末残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
III 正味財産期末残高	3,621,066,963	3,670,788,963	△ 49,722,000

正味財産増減予算書(収益事業等会計)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	147,900,000	208,000,000	△ 60,100,000
出版等事業収益	147,900,000	208,000,000	△ 60,100,000
② 雑収益	100,000	100,000	0
受取利息	100,000	100,000	0
経 常 収 益 計	148,000,000	208,100,000	△ 60,100,000
(2) 経常費用			
① 事業費	147,440,000	160,820,000	△ 13,380,000
役員報酬	8,190,000	-	-
給与手当	57,412,000	-	-
福利厚生費	10,920,000	-	-
研修費	137,000	-	-
旅費交通費	273,000	-	-
通信運搬費	437,000	-	-
減価償却費	1,829,000	-	-
消耗品費	519,000	-	-
修繕費	25,000	-	-
印刷費	6,814,000	-	-
光熱水料費	355,000	-	-
賃借料	8,327,000	-	-
保険料	14,000	-	-
諸謝金	9,365,000	-	-
租税公課	560,000	-	-
会議費	27,000	-	-
渉外費	68,000	-	-
支払負担金	109,000	-	-
委託費	874,000	-	-
システム費	928,000	-	-
広告宣伝費	137,000	-	-
販売費	14,800,000	-	-
売上原価	24,500,000	-	-
新聞図書費	82,000	-	-
支払手数料	55,000	-	-
雑費	483,000	-	-
貸倒引当金繰入	200,000	-	-
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	147,440,000	160,820,000	△ 13,380,000

評価損益調整前当期増減額	560,000	47,280,000	△ 46,720,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	560,000	47,280,000	△ 46,720,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	△ 280,000	△ 23,640,000	23,360,000
税引前当期一般正味財産増減額	280,000	23,640,000	△ 23,360,000
当期一般正味財産増減額	280,000	13,140,000	△ 12,860,000
一般正味財産期首残高	47,721,269	34,581,269	13,140,000
一般正味財産期末残高	48,001,269	47,721,269	280,000
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	48,001,269	47,721,269	280,000

正味財産増減予算書(法人会計)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	25,605,000	22,750,000	2,855,000
② 特定資産運用益	2,000,000	2,550,000	△ 550,000
③ 雑収益	1,000,000	150,000	850,000
受取利息	1,000,000	150,000	850,000
経 常 収 益 計	28,605,000	25,450,000	3,155,000
(2) 経常費用			
① 事業費	0	0	0
② 管理費	27,156,000	25,500,000	1,656,000
役員報酬	1,320,000	-	-
給与手当	9,650,000	-	-
退職給付費用	0	-	-
福利厚生費	1,844,000	-	-
研修費	16,000	-	-
旅費交通費	2,644,000	-	-
通信運搬費	100,000	-	-
減価償却費	292,000	-	-
消耗品費	82,000	-	-
修繕費	2,000	-	-
印刷費	2,000	-	-
光熱水料費	56,000	-	-
賃借料	1,336,000	-	-
保険料	2,000	-	-
諸謝金	515,000	-	-
租税公課	88,000	-	-
会議費	154,000	-	-
渉外費	11,000	-	-
支払負担金	17,000	-	-
委託費	1,038,000	-	-
システム費	4,146,000	-	-
広告宣伝費	3,022,000	-	-
新聞図書費	113,000	-	-
支払手数料	9,000	-	-
会場費	550,000	-	-
雑費	147,000	-	-
経 常 費 用 計	27,156,000	25,500,000	1,656,000
評価損益調整前当期増減額	1,449,000	△ 50,000	1,499,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	1,449,000	△ 50,000	1,499,000

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額		0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,449,000	△ 50,000	1,499,000
当期一般正味財産増減額	1,449,000	△ 50,000	1,499,000
一般正味財産期首残高	1,219,295,473	1,219,345,473	△ 50,000
一般正味財産期末残高	1,220,744,473	1,219,295,473	1,449,000
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,670,000	20,670,000	0
指定正味財産期末残高	20,670,000	20,670,000	0
III 正味財産期末残高	1,241,414,473	1,239,965,473	1,449,000